mulainya kira-kira tahun 1450-an. Salah satu versi mengenai sejarah awal

keberadaan batik Lasem adalah berasal dari Serat Badra Santi dari Mpu Santi

Badra yang ditulis pada tahun 1479 dan diterjemaahkan oleh U.P Ramadharma S.

Reksowardojo pada tahun 1966, yang menyatakan pada tahun 1335 Saka (1413

Masehi), salah seorang nahkoda kapal dari armada laut kekaisarana Ming di Cina

pimpinan Laksamana Cheng Ho mendarat bersama istrinya yang bernama Na Li

Ni di pantai Regol Kadipeten Lasem yang sekarang disebut sebagai pantai

Binangun. Bi Nang Un adalah seorang dari Campa yaitu salah satu nama wilayah

di Indocina sekitar Vietnam, Kamboja, dan Laos yang pada saat itu menjadi

bagian wilayah kekaisaran Dinasti Ming.

Di dalam kitab Lontar Sabda Bradasanti yang merupakan catatan

sejarah Kerajaan Lasem yang mulai ditulis pada tahun 1273 Saka ( 1351 M)

semasa Kerajaan Lasem diperintah oleh Ratu Dewi Indu ( Dewi Purnama Wulan),

dapat dibaca tulisan yang menceritakan awal dari pembuatan batik di Lasem.

Dewi Indu adalah adik sepupu Prabu Hayam Wuruk dimana pada tahun 1276

Saka ( 1354 M ) beliau menyempatkan diri berkunjung ke Lasem. Dalam buku

Sabda Bradasanti tertulis bahwa armada Laksamana Cheng Ho mampir ke Lasem

untuk berobat. Dari buku tersebut pada halaman 45 dan 46 dikutip : pada

tahun Saka 1335 ( 1413 M ) datanglah ke Lasem nahkoda Bi Nang Un dalam

rombongan Laksamana Cheng Ho ke Nusantara ( yang ketiga ).

Bi Nang Un melihat Lasem adalah daerah yang subur makmur dan

masyarakatnya yang ramah serta penuh kekeluargaan ditambah banyak orang-

orang Cempa beranak pinak disana, akhirnya meminta ijin kepada Laksamana